
 

 

  
 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO PER LA 
SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Mons. Giovanni Bacile” della 
Scuola Elementare e Media, ha segnalato, con nota n. 8893 del 20-12-2019, alcune carenze alle 
apparecchiature dell’aula informatica della scuola elementare e media sita in questa via Antonio Gramsci;   
CONSIDERATO che per un buon funzionamento dell’aula informatica bisogna procedere all’acquisto di 
n. 3 PC, n. 2 monitor e n.1 switch-poe per rete Wi-Fi; 
VISTA la delibera di C.C. n.13 del 12-04-2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
il triennio 2019/2021; 
RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per l’affidamento di detta fornitura, ad operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti; 
DATO ATTO che è stata effettuata apposita indagine di mercato con alcuni operatori operanti nel 
settore;  
VISTO il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 08/2019; 
RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 1.600,00 al fine di provvedere successivamente 
all’acquisto del materiale meglio sopra specificato; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.  
Lgs. 267/2000”; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO l ’O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI IMPEGNARE per la somma di € 1.600,00 al fine di poter procedere successivamente all’acquisto del 
materiale informatico meglio sopra specificato; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.600,00 al CAPITOLO 20130502/1 “ACQUISTO 
ATTREZZATURE VARIE” del Bilancio 2019 (imp.  n.1264 del 27-12-2019)  
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta 
di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line 
per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 F.to Ing. Francesco Quartana 

PROVVEDIMENTO 
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 294 

del 27-12-2017 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si appone il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art.147 
bis e art.184 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento Regionale. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Fabio Termine 

 
 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

 



 


